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حافظ
نماز شام غريبان چو گريه آغازم
به مويه های غريبانه قصه پردازم

شير کنجکاو، شهر را تعطيل کرد 

جولان آزادانه یک شیر در خیابان های یک شهر کوچک در 
ایتالیا، حسابی مردم را ترســانده و البته سوژه جالبی برای 
شبکه های اجتماعی شده است. این شیر که از یک سیرک 
گریخته بود، ســاعت ها برای خودش در خیابان های شهر 
لادیسپولی در شمال ایتالیا می  گشت و در اطراف آن سرک 
می کشید. در همه این مدت، شهرداری به مردم هشدار داده 
بود که در خانه هایشان بمانند تا پلیس و نیروهای امدادی، 
این شیر را زنده گیری کنند. این کار ساعت  ها طول کشید 
و فیلم ها و عکس های زیــادی از این شــیر در کوچه ها و 
خیابان های شهر منتشر شد و او را در حالی نشان می داد که 
با کنجکاوی، سعی می کرد قلمرو جدیدش را شناسایی کند. 
اما سرانجام بعد از 5 ساعت، پلیس موفق شد این حیوان را 

بیهوش کند و به سیرک تحویل دهد.

بستنی با طعم پاييز

شرکت بستنی سازی معروف آمریکایی، با هدف بزرگداشت 
مراسم روز شکرگزاری، یک بستنی مخصوص با طعم پاییز به 
بازار عرضه می کند. این بستنی مخصوص که قرار است به مدت 
محدود در بازار توزیع شود، در واقع یادآور میز شام شکرگزاری 
است که در آمریکا نماد پاییز و خوراکی  هایش به شمار می رود. 
به همین  خاطر است که گفته شده این بستنی طعم پاییزی 
دارد. غذای اصلی جشن شــکرگزاری، بوقلمون برشته است؛ 
اما در کنار آن غذاها و دســرهای ثابتی خورده می شــود که 
این بســتنی، طبیعتا طعم آنها را دارد؛ چون احتمالا کسی از 
بستنی با طعم بوقلمون استقبال نخواهد کرد. طعم این بستنی 
مناسبتی، ترکیبی از کرنبری، ســیب زمینی شیرین، ذرت 

عسلی و ادویه های مخصوص پاییز است.

دندان کوسه در جمجمه زن غواص

پزشکان در اســترالیا، با جراحی سنگین، از جمجمه 
یک زن جوان که به صورت تفریحی غواصی می کرده، 
یک دندان سالم کوسه را بیرون کشیده اند. این خانم 
32ساله که دانشــجو و فعال محیط زیست است، در 
نزدیکی آدلاید در حال غواصی بوده که یک کوسه به 
او و همسرش حمله می کند. همسر او با تلاش زیادی 
کوسه را فراری می دهد و ســریعا با کمک یک ناجی 
که اتفاقی آنجا بوده، اقدامــات اولیه را انجام می دهند 
و این خانم را به بیمارســتان منتقل می کنند. در آنجا 
پزشکان در 2 جراحی سنگین، تلاش می کنند آسیب 
به بافت های عصبی بریجت اوشــی را مهار کنند و در 
یکی از جراحی ها، دندان سالم این کوسه را از جمجمه 
این زن بیرون می کشند. همسر این خانم گفته است 

که او بعد از جراحی ها، وضعیت باثباتی دارد.

گرینویچ

بی تعـــارف و تـکلف   مـثـــل هـمـين 
مـــتن کوتاهی که می بيـنيد، ما منتظريم تا 
نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، مشکلات 
و دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنيد. اگر اهل 
طنز و کاريکاتور و طراحی هم هستيد جايتان 
اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده 
شد يک تماس  با شماره 23023636 بگيريد 

تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

خبر خوش و روايتی از خرده مهربانی ای که اين روزها 
در گوشه وکنار کشورمان می بينيم که می تواند از 

يک روز بد، يک روز خوب بسازد.

فداکاری سرباز برای نجات زوج ميانسال
»اصلا دنبال این نبودم  که کســی بداند و ببیند چه کاری 
انجام داده ام. مهم نجات جان آن 2 نفر بود.« اینها را سبحان 
موسایی می گوید، سربازی 20 ساله که در پلیس  راه کوهرنگ 
استان چهارمحال و بختیاری خدمت می کند و اهل همین 
استان اســت. فیلم فداکاری اش چند روز پیش در فضای 
مجازی و یکی از صفحات اینستاگرام مربوط به همین استان 
 پخش شد و همشــهریانش  کلی از او تشــکر کردند. او این 
از جان گذشتگی را در حالی انجام داد که هیچ کدام از افراد در 
 محل حادثه حاضر نبودند تا زندگی شان را به خاطر نجات آن

 2 نفر به خطر بیندازند. قضیه از این قرار بود که یک خودرو 
405 از بالای پل و ارتفاعی تقریبا 5 متری به درون آب سقوط 
کرده بود. سرنشینان خودرو یک زن و شوهر حدودا 50 ساله 
بودند. موسایی می گوید: »آن 2 نفر درحال مرگ بودند، اما 
کسی کاری نمی کرد. خیلی ها یا مشغول فیلم گرفتن بودند 
یا تماشا می کردند. هرچه از مردم می خواستم  کمک کنند، 
کسی توجه نمی کرد. دیگر معطل نکردم. با اینکه آب خیلی 
سرد بود، لباس هایم را درآوردم و از بالای پل و از آن ارتفاع 
بلند پایین پریدم. زن و شوهر هر دو، بعد از سقوط به سمت 
شیشه پرت و داخل خودرو گرفتار شده بودند. در آن شرایط 
خیلی دست تنها بودم و با سروصدا از مردم کمک خواستم، 
اما کســی جلو نمی آمد. یکی از حاضران در صحنه حادثه 
معلمی بود که خدا خیرش بدهد، راهــی به پایین پل پیدا 
کرد و به کمکم آمد. خلاصه دست هردوتای شان را گرفتم 
و از ماشین بیرون آوردم و بعد هر دو به بیمارستان منتقل 
شدند.« خوشبختانه به خاطر فداکاری این سرباز جوان، زن و 

مرد آسیب دیده از مرگ حتمی نجات پیدا کردند.

وبکن
برحالخ

خ

رایران
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چقدر با عکس های قدیمی 
خاطره بــازی می کنید؟ 
برای آنها داستان ســرایی می کنید؟ تا به حال شده درباره 
زندگی تک تک آد م های عکس های قدیمی از پدربزرگ و 
مادربزرگ تان سؤال کنید؟ شده به دنبال کنجکاوی، سر از 
بعضی اسرار درآورید؟ یا مثلا یک وسیله قدیمی خانواده را 
دوباره به آنها بازگردانید؟ داستان خودروی زرد رنگ خاندان 
»اسِتِرن« در شهر لندن، پایتخت انگلیس ماجرایی قدیمی 
و معروف اســت. خودروی زرد رنگ تالبوت- دارک، ارثیه 
قدیمی خاندان استرن اســت که در سال 1930 میلادی 
توسط »الَکِ استرن« خریداری شد و اکنون در سال 2023 
میلادی پسر او »مالکوم اسِــترن« آن را دوباره به خاندان 
خود بازگرداند. او توانست این خودرو را از لبه تیغ حراجی 
نجات دهد. مالکــوم تعریف می کند کــه در زمان جنگ 
جهانی دوم، زمانی که دولت بریتانیا دستور تخلیه کودکان 
و زنان به حومه شهر را صادر می کند، مالکوم سوار بر همین 
ماشین زردرنگ پدر از شهر خارج می شود. این خودروی 
رؤیایی در سال1942 میلادی فروخته شده و از دارایی های 
خاندان مالکوم خارج می شود. در همه این سال ها مالکوم 
به دنبال خودروی پدر می گردد، امــا آن را پیدا نمی کند. 
در سال 2020 میلادی، مالکوم که 91سال دارد، تصمیم 

می گیرد با خرید یک چاپگر سه بعدی، مدل های کوچک این 
خودرو را بسازد. او پیش از ساخت این خودروهای کوچک، 
نیاز دارد تا ابعاد واقعی این خودرو را به دست آورد. مالکوم 
استرن جست وجو برای یافتن ابعاد واقعی این خودرو را در 
اینترنت آغاز می کند. او کاملا غیرمنتظره، خودروی پدر را 
پیدا می کند؛ خودروی زرد قشنگی که در حراجی قیمت 
پایه آن 8هزار پوند یا 10هزار دلار اعلام شده است. مالکوم 
این اتفاق را با پسرش جاناتان درمیان می گذارد و جاناتان 
خودرو را خریداری می کند. این خودرو که به قول مالکوم 
سنی معادل خود او دارد، پیش از ورود به جاده نیاز به تعمیر 
دارد تا دوباره نفس تازه کند. مالکوم همراه با پسرش، آستین 
بالا زده و خودرو را تعمیر می کنند و اکنون در سال 2023 
میلادی و در سن 94سالگی، او پس از 3سال تعمیر و یافتن 
قطعات خودرو، این خودروی رؤیایی زردرنگ را وارد جاده 
کرده و حالا قرار است مالکوم دوباره خاطره ماشین سواری با 
پدر را زنده کند. مالکوم برای تکرار خاطره کودکی و عکس 
یادگاری ای که با خودروی پدر دارد، دوباره به همان شکل 
روی رکاب خودرو می نشیند و با آن عکس می گیرد؛ با این 
تفاوت که عکس قدیمی سیاه و سفید است و عکس اکنون، 
رنگی است و رنگ زرد خودرو در آن کاملا مشخص است و 

ابهت و زیبایی آن را بیشتر و بهتر نشان می دهد.

مهتاب خسروشاهی 

زردقناریبهخانهبازمیگردد
جهان نما

کنيــا، در ادامــه روند جهانــی اهميت 
درختکاری، يــک روز تعطيل را درتقويم 
اين کشور اضافه کرده تا مردم در آن، فقط 
درخت بکارند؛ هدف اصلی اين اســت که 
مردم در اين روز، 100ميليون درخت بکارند. 
اين کار بخشــی از طرح بزرگ دولت اين 
کشور است که می خواهد در 10سال، بيش 
از 15ميليارد درخت بکارد. دولت کنيا در 
اين مسير کاملا جدی است و به همين خاطر 
يک روز را تعطيل کرده تا تماما مردم آن 
بتوانند بــا خيال راحت بــه درختکاری 
بپردازنــد. آنهــا در ايــن روز، بيش از 
150ميليون نهال را در مکان های مشخصی 
به مردم عرضه می کننــد و اميدوارند به 
هدف کاشــت 100ميليون درخت برسند. 
مراســم روز درختکاری در کنيا، با حضور 
رئيس جمهور اين کشــور انجام می شود. 
اين کشور به شدت درگير تغييرات اقليمی 
اســت و جنگل های زيادی را هم به خاطر 
دستکاری انسانی از دست داده است. کنيا 
البته تنها کشوری نيست که با اين مسئله 
درگير است و تقريبا تمام کشورهای دنيا به 
شکلی درگير تغييرات اقليمی و از دست 
رفتن پوشش های گياهی هستند. از دهه 
90ميلادی، زمين بيش از 420ميليون هکتار 
جنگل را به خاطر فعاليت انسانی در زمينه 
کشاورزی، شهرسازی، صنعت و استخراج 
معدن، از دست داده است. با اين حال نرخ 
جنگل زدايی کاهش يافته و از 16ميليون 

هکتار در ســال، در دهه90 به10ميليون 
هکتار در سال بين ســال های 2015 تا 
2020 ميلادی رسيده است. اما همين رقم 
هم برای زمينی که به شدت در حال گرم 
شدن و ثبات اقليمی اش در معرض تهديد 

است، نگران کننده است.
بــه همين خاطر اســت کــه جنبش 
درختــکاری، به شــکل ها و روش های 
مختلفــی در دنيا در جريان اســت و 
کارزارهايی ملی و بين المللی در جريان 
است و کشورها، از کاشت صدها ميليون 
و ده ها ميليارد درخت صحبت می کنند. 
مورد کنيا به اين خاطر متفاوت است که 
دولت يک روز را در اين کشــور تعطيل 

عمومی اعلام کرده و در سراســر کشور 
نهال در اختيار مردم قرار داده اســت تا 
به اين کار بپردازند. طرح های مشــابهی 
در ديگر نقاط دنيا، از جمله کشورمان در 
جريان است و پياده شده اما عظيم ترين 
پروژه در اين زمينه، يک پروژه بين المللی 
اســت که هدف آن، کاشــت يک هزار 
ميليارد اصله درخت است. اين پروژه که 
»کارزار يک تريليون درخت« نام دارد از 
سال2018 شروع شــده اما به سرعت در 
سراسر جهان گســترش يافته و نهادها 
 و کشــورهای زيــادی بــا آن همکاری 
کرده اند و سازمان ملل هم يکی از همکاران 
اصلی آن اســت. هدف اصلی اين کارزار، 
هماهنگ کردن پروژه های محلی با منابع 
و امکانات جهانی اســت و در حال حاضر، 
26کشــور جهان در تمامی قاره های دنيا 
درگير آن شده اند. براســاس اعلام اين 
کارزار، تا به حــال، نزديک به 200پروژه با 
کمک کارزار کاشت يک تريليون درخت 
در دنيا اجرا شــده که طــی آن، نزديک 
به 15ميليون اصله درخت کاشــته شده 
اســت. اين يعنی نزديک بــه 1.4درصد 
هدف کلی پروژه، محقق شــده است. اين 
پروژه چنان موفق بوده و مورد اســتقبال 
 قرار گرفته که ســازمان ملل، در يک دهه 
)2020 تا 2030( به عنوان همکاری اصلی با    
اين پروژه به آن پيوسته و کشورها را در اين 

راه حمايت و راهنمايی می کند.

در سال های نه  چندان  دور، ايستگاه های اتوبوس محدود به يک 
تابلو می شد که به عابرها اين پيام را منتقل می کرد؛» اين جا محل 
توقف اتوبوس است«. اگر کسی قصد داشت با اتوبوس مسيرهای 
داخل شهری را طی کند مجبور بود مدت زيادی زير آفتاب سوزان 
تابستان يا باران و برف  زمستان به انتظار اتوبوس بايستد. بعد از 
مدتی برای رفاه شهروندان، ايستگاه ها به صندلی های فلزی که زير 
سقفی  مجهز شد؛ اما باز هم انتظار در اين ايستگاه ها برای رسيدن 
اتوبوس به ويژه در شهرهای بزرگ و شلوغی مانند تهران سخت 
بود. به همين دليل شهرداری ها به اين نتيجه رسيدندکه با طراحی 

ايستگاه اتوبوس متفاوت، می توان اين انتظار را کوتاه تر کرد.
با يک جست وجوی ساده می بينيد که طراحی های خلاقانه ای برای 
بعضی ايستگاه ها ارائه شده که از آن برای سرگرم کردن مسافران 
درون شهری و حتی نمايش تبليغات برندهای مختلف استفاده 
می شود. اما طرح خلاقانه ای که قرار اســت به زودی در يکی از 
قديمی ترين مناطق تهران اجرا شود، طرح ايستگاه های اتوبوس 
به سبک و سياق متفاوت و مبتنی بر هنر سنتی ايرانی_اسلامی 
است. با وجود ساخت و سازهای بسيار در پايتخت، منطقه 12تهران 
همچنان در بسياری از نقاط بافت سنتی و قديمی خود را حفظ 
کرده و حالا قرار است ايستگاه های اتوبوس هم در اين منطقه به 

نوعی طراحی شود که به بافت قديمی تهران بيايد.
نمونه ای از اين ايستگاه اتوبوس در مجاورت ايستگاه مترو امام 
خمينی)ره( به صورت آزمايشی با طراحی جديد در معرض ديد 
عموم قرار داده شده است. در طراحی اين ايستگاه علاوه بر اينکه 
اتکای اصلی بر استفاده از المان های سنتی ايرانی- اسلامی است، 
از متريال متفاوتی استفاده شــده و حتی رنگ آميزی ايستگاه 
اتوبوس متناسب با بازتاب نور در طول روز است. قرار است اين 
مدل ايستگاه، بعد از بررســی های لازم و اخذ مجوز از سازمان 

زيباسازی در محله های قديمی همچون بازار تهران ايجاد شود.

کنیا سبز می شود 
 100میلیون اصله نهال

توقف یک گام کوچک در مسیر یک  تریلیون درخت
در ایستگاه های متفاوت

بربالهایخونینکبوتران
قریب به 40 روز از عملیــات طوفان  الاقصی 
می گذرد. در این روزها البته هجوم بی امان 
صهیونیست ها علیه کودکان، زنان و مردان 
بی پناه غزه سرخط رسانه های مختلف دنیا 
شده است. تعداد شهدای فلسطینی طی 
روزهای گذشته از مرز 11 هزار نفر گذشته 
و آمار کودکان شهید هم بسیار بالاست. 
علاوه بر کمک های مردمی، بسیاری از 
سازمان ها و نهادها برای اطلاع رسانی 
و آگاهــی مــردم از جنایــات رژیم 
صهیونیســتی، برنامه هایی را برگزار 
کرده اند تــا چهره واقعــی این رژیم و 
مظلومیت مردم غزه را به همگان نشان 
دهند. در این بین ســازمان دانشجویان 
جهاد دانشــگاهی با همــکاری مدیریت هنرهای 
تجسمی و امور موزه های ســازمان فرهنگی و هنری 
شهرداری تهران برای به تصویر کشیدن گوشه ای از رشادت ها 
و مقاومت مردم مظلوم غزه قصد دارد نمایشگاهی با عنوان 
»بال های خونین کبوتران« از آثار دانشجویان هنرمند در 5 
بخش کارتون و کاریکاتور، پوستر، تصویرگری، نقاشیخط و 
شعر با نگاه هنرمندانه به موضوع »طوفان الاقصی« برگزار 
کند. دانشــجویان از سراسر کشــور می توانند آثار خود را 
 تا تاریــخ 30 آبان 1402 بــه دبیرخانه پویش به نشــانی
  www.roytab.ir/Gazaیــا پســت الکترونیکــی

 isojd.ac@gmail.com ارســال کنند. قرار است از آثار 
برگزیده در تبلیغات شهری و فضاهای مجازی هم استفاده 
شود.پس از داوری نمایشگاهی از مجموعه آثار برگزیده در 

موزه هنرهای دینی امام علی)ع( تهران برگزار خواهد شد.

انجامش بده

کنیا، در ادامه روند جهانی 
اهمیت درختکاری، یک روز 
تعطیل در تقویم این کشور 
 اضافه کرده تا مردم در آن

 فقط درخت بکارند


